

**Sprawozdanie z pracy**  
**Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska**  
**i Przestrzegania Prawa za 2019 rok.**

Posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr III/54/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018r.

Komisja odbyła 12 posiedzeń, a ich tematyka ściśle nawiązywała do planu pracy Rady Miejskiej, zatwierdzonego uchwałą Nr III/52/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018r.

Na poszczególnych posiedzeniach Komisji opiniowane były materiały sesyjne. Tematyką wiodącą na posiedzeniach Komisji były działania na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno.

W 2019 roku Komisja wnikliwie analizowała sprawy związane z działaniami inwestycyjnymi oraz możliwościami pozyskiwania środków zewnętrznych, potrzebami miejskimi z zakresu małej infrastruktury oraz bezpieczeństwa w gminie.

Szeroko omawiany był również stan bezrobocia w Gminie Opoczno. Komisja otrzymała informację na temat czystości i porządku w gminie z PGK oraz Wydz. GKMioŚ jak również dokonała analizy opłat za odpady komunalne. Zapoznała się z informacją z przebiegu odśnieżania w gminie za 2018r. Oceniała realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2018.

Przez cały 2019 rok Komisja na bieżąco omawiała tematykę związaną z bezpieczeństwem w gminie, uwzględniając w tym temacie przestępczość wśród nieletnich.

Podczas Komisji wyjazdowych zwrócono uwagę na funkcjonowanie cmentarza komunalnego i instytucji korzystających z odnawialnych źródeł energii. Komisja zapoznała się z mieszkaniowym zasobem gminy oraz komunalnymi lokalami użytkowymi - sprzedażą, najmem, zaległościami czynszowymi i stanem technicznym mieszkań. Oceniono stan placów zabaw i obiektów sportowych na terenie miejskim.

Reasumując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy Komisji na rok 2019 został zrealizowany.

Wszelkie wnioski i uwagi wypracowane i zgłaszane przez członków Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Rożenek**